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PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim odbytego dnia 21 lutego 2024 r. w Urzędzie Miejskim                       
w Kamieniu Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 730, a zakończono o godz. 930  

 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie: 

1) Wiese Ewa – Przewodnicząca Komisji, 

2) Delekta Patrycja - nieobecna, 
3) Szymanowicz Grzegorz - nieobecny, 

4) Kucharski Jacek. 
 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Głomski Wojciech - Burmistrz 
2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3) Sieg Kamil – wz. Skarbnika 

4) Siuda Maria – wz. Dyrektor SPMGP 
5) Mazur Andrzej – Kierownik Referatu RGIiGK 
6) Buda Dorota - Inspektor 

7) Krajewska Daria – Inspektor 
8) Szafran Natalia - Inspektor 

 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonała Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów Ewa Wiese. Następnie przedstawiła porządek 

posiedzenia.   
 

Porządek posiedzenia 
 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej 

Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok.  

2. Raport z realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki                     
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok.  

3. Zmiany w budżecie na rok 2024.  
4. Zmiana uchwały w sprawie dopłaty do ceny wody dla odbiorców 

usług. 
5. Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy Kamień 

Krajeński.  

6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kamień Krajeński w 2024 

roku. 
7. Określenie wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie gminy Kamień 

Krajeński oraz określenie sezonu kąpielowego. 

8. Pozostałe projekty uchwał. 
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II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.  

 
Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
 

Ad. I.1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej 
Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok.  
 

Przedstawienia sprawozdania za 2023 rok dokonała w zastępstwie 

Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajeńskim Maria Siuda.  

 
W przedmiotowym punkcie członkowie komisji wyrazili zadowolenie                

z powodu wypracowanego zysku, podkreślając, że jest to zasługa dobrego 
gospodarza przychodni.  
 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 2 głosami za.       

 

Ad.I.2. Raport z realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki              
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok.  

  
Szczegółowego przedstawienia Raportu z realizacji Miejsko – Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok dokonała 

Inspektor Dorota Buda.  

W czasie dyskusji poruszone zostały sprawy mieszkańców gminy, 

którzy borykają się z problemem nadużywania alkoholu. Omówione zostały 

przeprowadzone w minionym roku działania, zmierzające do ograniczenia 

zdrowotnych i społecznych konsekwencji nałogów wynikających                       

z nadużywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych, stosowania 

przemocy oraz skutki uzależnień behawioralnych. 

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese odniosła się do problemu 

narkomanii twierdząc, że problem jest dużo większy niż się wydaje.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski dodał, że większy problem jest w szkołach 

podstawowych niż w szkołach ponadpodstawowych.  

 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia. 
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Ad.I.3. Zmiany w budżecie na rok 2024. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał w zastępstwie 

Skarbnika Kamil Sieg. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach                 
w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach. 

 

Radny Jacek Kucharski zapytał o ul. Kazimierza Fiałkowskiego                      

w Kamieniu Krajeńskim.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że ma być przygotowany 

projekt. Podkreślił, że jeżeli chodzi o tę ulicę to problem jest głównie                       

z odwodnieniem. Podkreślił, że jest tam również kolizja energetyczna                       

i konieczne będzie przełożenie linii.    

 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 2 głosami za.  

 

Ad.I.4. Zmiana uchwały w sprawie dopłaty do ceny wody dla odbiorców 

usług. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał w zastępstwie 

Skarbnika Kamil Sieg. Poinformował, że w uchwale Nr LIX/411/2024 Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 

dopłaty do ceny wody dla odbiorców usług, zmieniony został § 3 gdzie 

wykreślone zostały terminy przekazywania dopłat z budżetu Gminy na rzecz 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim 

Spółka z o.o. Ustalanie terminów przekazywania dopłat nie należy do 

kompetencji organów stanowiących lecz wyłącznie do kompetencji organu 

wykonawczego. 

 

Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały jednogłośnie 2 głosami za.       

 
Ad.I.5. Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy Kamień 
Krajeński.  

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Kierownik 

Referatu RGIiGK Andrzej Mazur. Poinformował, że uchwała Rady Miejskiej              

w Kamieniu Krajeńskim w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego rozpocznie tryb formalnoprawny sporządzenia planu ogólnego. Plan 

ogólny sporządza się w granicach administracyjnych gminy Kamień 

Krajeński.  

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy związane jest                 

z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu                               

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
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2023 r. poz. 1688), która weszła w życie 24 września 2023 r. Zgodnie z tą 

zmianą obowiązujące na terenie gminy studia uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego tracą ważność z dniem 31 grudnia                 

2025 r. Zgodnie z art. 67 ust. 4 ww. ustawy uchwalenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego lub jego zmiany będzie możliwe jeżeli             

w danej gminie wszedł w życie plan ogólny. Plan ogólny będzie podstawą do 

sporządzenia planów miejscowych oraz decyzji o warunkach zabudowy                     

i zagospodarowaniu terenu. Plan ogólny będzie stanowił akt prawa 

miejscowego. Przystąpienie do prac planistycznych nad sporządzeniem planu 

ogólnego jest niezbędne do prowadzenia polityki przestrzennej gminy. 

Sporządzenie planu ogólnego należy do zadań własnych gminy. 

Opracowanie projektu planu ogólnego zostanie sfinansowane ze środków 

zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy. Przedmiotowa uchwała nie 

wywołuje innych skutków finansowych. 

 

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese zwróciła uwagę na krótki czas na 

opracowanie planu.  

 

Radny Jacek Kucharski zastanawiał się nad tym jakie będą wymogi              

w zakresie zwartości zabudowy.  

 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 2 głosami za.       

 
Ad.I.6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kamień Krajeński w 2024 roku. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Daria Krajewska. Poinformowała, że artykuł 11a ust. 1 ustawy z dnia                  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), nakłada 
na rady gmin obowiązek określenia corocznie, w drodze uchwały, programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt.  

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ww. ustawy z dnia 21 sierpnia                         

1997 r. o ochronie zwierząt, projekt programu został przekazany do 
zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim, 

Nadleśnictwu Lutówko oraz dzierżawcom obwodów łowieckich działających 
na terenie gminy Kamień Krajeński.  



5 
 

Podjęcie przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim przedmiotowej 

uchwały, w celu realizacji nałożonych ustawą na gminę obowiązków                      
w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobiegania 

bezdomności jest uzasadnione. 
 

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese zapytała o sterylizację i kastrację 

kotów. Podkreśliła, że znowu pojawił się problem w Dąbrówce.   
 

Inspektor Daria Krajewska odpowiedziała, że odbywa się to na 

wniosek. Następnie wskazuje się weterynarza spośród dwóch, do których 
można się potem udać na wizytę.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 2 głosami za.      

 

Ad.I.7. Określenie wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie gminy 

Kamień Krajeński oraz określenie sezonu kąpielowego. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Natalia Szafran. Poinformowała, że ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne w art. 37 ust.1 i 2 nakłada na radę gminy obowiązek podjęcia 
corocznie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy 

oraz czasu trwania sezonu kąpielowego. Wniosek o ujęcie w wykazie 
kąpielisk składa corocznie organizator kąpieliska w terminie do 31 grudnia 

roku poprzedzającego sezon kąpielowy. Urząd Miejski w Kamieniu 
Krajeńskim wystąpił z wnioskiem o umieszczenie w wykazie jednego 
kąpieliska położonego w Kamieniu Krajeńskim nad Jeziorem Mochel. Na 

podstawie złożonego wniosku ustalono czas trwania sezonu kąpielowego od 
dnia 20 czerwca do dnia 31 sierpnia 2024 r. Projekt uchwały został podany 

do publicznej wiadomości w dniu 11.01.2024 r. na stronie BIP Urzędu 
Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. Został również 

zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                  
w Sępólnie Krajeńskim (pismo z dnia 17.01.2024 r.), Państwowe 
Gospodarstwo Wody Polskie (pismo z dnia 24.01.2024 r.) oraz Głównego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 18.01.2024 r.). 
 

Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały jednogłośnie 2 głosami za.       

 
Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 
 

  Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak poinformował 

radnych o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w związku                     

z kończącą się kadencją. Oświadczenia takie należy złożyć na 2 miesiące 

przed upływem kadencji, a zatem według stanu na dzień 29 lutego 2024 r.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak poinformował 

również, że w dniu 8 lutego 2024 r. do Urzędu Miejskiego wpłynął e-mail, do 

którego załączono pismo zatytułowane „Wnioski do organu stanowiącego 

(wszystkich Radnych), w sprawie ustaw podatkowych i nie tylko”. Radni 

zapoznali się z treścią pisma. Jednogłośnie podjęto decyzję, aby 

Przewodniczący Rady w imieniu wszystkich radnych udzielił pisemnej 

odpowiedzi na przedmiotowe pismo.  

 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese zgłosiła wniosek dotyczący drogi 

powiatowej Dąbrówka – Duża Cerkwica. Podkreśliła, że droga powiatowa ma 

dziury jak w „serze szwajcarskim”. Dziury są również na odcinku do granic 

powiatu chojnickiego oraz tucholskiego. Zwróciła również uwagę na 

konieczność usunięcia zakrzaczeń porastających pobocza drogi powiatowej.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese zgłosiła także awarię tablicy 

wyświetlającej prędkość jazdy w pobliżu szkoły w Dąbrówce. Tablica od 

dłuższego czasu jest nieczynna.  

Następnie zapytała o wjazd na ul. Leśną w Dąbrówce. Podkreśliła, że 

był wylewany dywanik, a wjazd nie został zrobiony.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że mogłoby być to 
realizowane, ale przy okazji jakiejś inwestycji.  

    
Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese zapytała kiedy będzie otwarcie 

placu zabaw w Dużej Cerkwicy.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że inwestycja jest już 

odebrana. Podkreślił, że będą jeszcze czynione starania w celu doposażenia 

tego placu.  
 

 
 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

Kamień Krajeński, dnia 21 lutego 2024 r.   

 

  

Przewodnicząca Komisji                                                                   

/-/ Ewa Wiese 


